
Svar på skriftligt spörsmål SSS 824/2020 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om att avskaffa de vårdköer i fråga om 
ögonsjukdomar som uppstått till följd av covid-19-epidemin och att 
förbereda sig för konsekvenserna av befolkningens åldrande för 
ögonhälsovården 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 824/2020 rd undertecknat av 
riksdagsledamot Sari Sarkomaa /saml: 

Hur ämnar regeringen säkerställa att den mycket eftersatta tillgången till behandling av 
ögonsjukdomar normaliseras så snart som möjligt och att normaliseringen sker på ett 
kostnadseffektivt sätt utan onödiga investeringar i anordningar och personalresurser, och 
 
vilka åtgärder har regeringen planerat för att bereda sig på att antalet patienter som lider 
av ögonsjukdomar kommer att fördubblas och att antalet vårdbesök kommer att flerdubblas 
från den nuvarande nivån innan utgången av innevarande årtionde? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Specialiserad sjukvård av ögonsjukdomar ska i Finland ordnas av sjukvårdsdistrikten. Den 
åldrande befolkningen ökar behovet av vård, och därför utmaningen är, att ännu 
kostnadseffektivare hälso- och sjukvårdstjänster utarbetas. Välfärdsområden som uppstår vid 
social- och hälsovårdsreformen styr användningen av resurser enligt de behov som invånarna i 
välfärdsområdet har. 

Sjukvårdsdistrikten kan vid behov komplettera sin produktion med inköp av tjänster. Sjukhusen  
måste upprättbehålla en beredskap att behandla ögonsjukdomar även under jourtid. De enheter 
som behandlar ögonsjukdomar ansvarar för utvecklingen av verksamheten i samarbete med 
sjukhuset och i nätverk med övriga sjukhus.  

I tilläggsbudgeten för 2020 har sammanlagt 400 miljoner euro reserverats för extra kostnader som 
coronapandemin medfört och för att ersätta underskott inom sjukvårdsdistrikt. Regeringen har vid 
budgetmanglingen i samband med behandlingen av budgeten för 2021 förbundit sig till att 
avhjälpa den eftersatta vården och servicen inom social- och hälsovård med en helhet på 
450 miljoner euro under 2021–2023. Anslag för detta reserveras i framtida budgetar.  

Helsingfors 20.11.2020 

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru 


